07

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO MARANHÃO
Rua Barão de Itapary, 227 - Centro

CEP: 65.070-020
São Luís-MA

NATALINO SALGADO FILHO
Reitor

JOYCE SANTOS LAGES
Superintendente

ODAIR TEODORO TOSTES
Gerente Administrativo

SILVIA HELENA CAVALCANTE DE SOUSA
Gerente de Atenção à Saúde

RITA DA GRAÇA CARVALHAL FRAZAO CORREA
Gerente de Ensino e Pesquisa

Nº 7, Sexta-feira, 07 de março de 2014

SUMÁRIO

ATOS DA SUPERINTENDENCIA Página

PORTARIA nº 09, de 07 de março de 2014 03

Nº 7, Sexta-feira, 07 de março de 2014

Nº 7, Sexta-feira, 07 de março de 2014

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO, filial da EBSERH/MEC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

Considerando o Relatório de Fiscalização (NUP 0009.001214/2011-28-CGU/MA).
Resolve:

Art. 1º Designar nos autos do Processo 000659/2014-70, com base no Art. 149, da Lei
8.112/90, redação dada pela Lei nº 9.527/97, os servidores estáveis e sem nenhum
impedimento legal, LORILENE DE JESUS D´EÇA, matrícula SIAPE 1098688; MILEVAN GEDEON
GOMES, matrícula SIAPE 0551262 e JOÃO CARVALHO PEREIRA, matrícula SIAPE 0551644, para
sob a presidência da primeira, no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação da
presente portaria, compor Comissão Disciplinar com o fim de apurar os fatos denunciados
no relatório acima citado.

Art. 2º A Comissão, nos termos do Art. 152, §1º, Lei 8.112/90, até a data de
encerramento do administrativo disciplinar dedicará tempo integral aos trabalhos, ficando
seus membros dispensados do registro de ponto.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOYCE SANTOS LAGES

PORTARIA nº 09, de 07 de março de 2014

SUPERINTENDÊNCIA